
RB 

2517 
lzdavae 

5 01 
Vrsta dok 

DOP 

JAVNO Broj protokola: 	7A-3  -  

Tel Fax 	 Email 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kuria Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regrstrovano kod Opartski sucl Sarajevo MBS 65-01.0419-11 JIB 4200068970001 Carinsle broj 200068970001 
RACUN 3387302205238447. UniCrecli banka cic1 Mortar Bel 

DATUM: 	13.12.2023. godine 

PRIMALAC: 	SCHINDLER BH d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest u postupku nabavke usluge: 

- Preventivni i interventni servis lifta u Terminalu B (na period od jedne godine) 

VEZA: 	 8153/23 

Po§tovani. 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH". broj 39/14 i 55/22), obavje§tavamo 
vas da je. nakon okontane procedure pribavljanja ponuda za nabavku usluge: Preventivni i interventni servis lifta 
u Terminalu B (na period od jedne godine), provedene metodom nabavke Konkurentski zahtjev za dostavu 
ponuda. na prijediog Komisije za provodenje predmetnog postupka nabavke. utvrdeno da va§a ponuda nije 
prihvatljiva. to je odluOeno da se predmetni postupak nabavke poni§ti. 

S po§tovanjem. 

Prilog: Odluka o poni§tenju postupka: 

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 

2. Upravi Dru§tva 

3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

4. a/a 

DOP PR OS.00 03 01 Cops 1 lzdtryeRev 0 

t13RMACuE .387,  33,  289 100 .387/ 33/ 289 356 136211$1101M21111224,128- 

DRExcux 4.387,  33/ 289200 .387/ 33/ 289 201 4mIsualksitera 

OPERA MU CENT,. +367/ 33/ 28.2 126 .387/ 33/ 786 841 66Akaaairetasolixt 
V,E8 www saraievo-aorportba 	 

Strana: 
1 od 1 



drot-' ze•
to 
 

W"v.  D)E TOR 
(---- 

Man Bad o 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	lzdavat 

ODL 
	

05-1 

UPRAVA Strana: 	od 1 

Broj protokola: ) !---, -  A  —  2S---  ,i'  -  zi.5:)- 4:5/,21 JAVNO 

Datum: 13.12.2023. godine 

Na osnovu olana 70., a u vezi sa olanom 69. stay (2) taoka d) Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik 
BiH", broj 39/14 i 55/22) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te lzvje§taja 
i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke usluge: Preventivni i interventni servis lifta u Terminalu 
B (na period od jedne godine). broj: 05-3-25-1-8153-14/23 od 11.12.2023. god.. Uprava J.P. Medunarodni 
aerodrom SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. na  181. sjednici. odr2anoj dana 13.12.2023. godine. donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke usluge: Preventivni i interventni servis lifta u Terminalu B (na period od jedne 
godine). proveden metodom nabavke Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, jer primljena ponuda nije 
prihvatljiva. 

Narutilac te. nakon proteka rokova za reviziju, ali ne prije 2024. godine, provesti novi postupak nabavke 
usluge iz tatke I ove Odluke. metodom Direktni sporazum. 

Obrazloienje 
Postupajuei u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku usluge: Preventivni i interventni servis lifta u Terminalu B (na period od jedne godine). direktor J.P. 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-
25-1-8153-3/23 od 23.11.2023. godine. a Rje§enjem. broj: 05-1-25-1-8153-5/23 od 27.11.2023. godine, imenovao 
Komisiju za provodenje postupka. U skladu sa navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) je dana 24.11.2023. godine objavilo obavje§tenje o nabavci na portalu 
javnih nabavki. broj obavje§tenja: 246-7-2-280-3-75/23. Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 07 12.2023. 
godine, na protokol Dru§tva ponudu je dostavio jedan ponudat, i to SCHINDLER BH d.o.o. Sarajevo. 

Na javnom otvaranju ponuda, koje je odriano isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika navedenog 
ponudaoa, protitan je naziv ponudata i ponudena cijena za navedenu nabavku (1.580.69 KM). Nakon javnog 
otvaranja ponuda Komisija se sastala radi detaljne analize ponude. kojom prilikom je konstatovala da ponudena 
cijena prelazi planirani bud2et za predmetnu nabavku (1.500.00 KM), pa je. shodno odredbama elana 2. stay (1) 
tatka I) podtatka 2) Zakona o javnim nabavkama. zakljutila da je predmetna ponuda neprihvatljiva. 

S obzirom na konstatovano. Komisija je u svom lzvje§taju ka Upravi Dru§tva predlo2ila da se predmetni 
postupak nabavke poni§ti, a da se novi postupak nabavke predmetne usluge provede metodom Direktni sporazum, 
ali tek u 2024. godini, kada te se steti formalno-pravni uslovi za provodenje predmetne nabavke navedenim 
metodom. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 181. sjednici. odr2anoj dana 13.12.2023. godine. razmotrila lzvje§taj i preporuku 
Komisije. te je, nakon uvida u provedeni postupak, istu i prihvatila, pa je na osnovu olana 69. stay (2) tatka d). a u 
vezi sa elanom 2. stay (1) tatka I) podtatka 2) Zakona o javnim nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2a1ba Uredu za razmatranje 2albi. Zalba se 
podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva, u pisanoj formi. direktno, elektronskim putem iii preporuteno 
po§tanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponudatu 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2

